66. *Wolffgangus de Uffigkheim*, nobilis heros ex Ostrofrancis vel Sudetorum montium vicinia natus, Præpositus prius in Holtzkirchen & Zell, eligitur anno 1550. vir ingenio præditus magno, memoria vero proſrus miraculosa, qui à primis annis inter monasticæ vitæ regulas vixit ac detritus eſt, tandemq; peregrina-

grinatione ac urbium populorumque multorum lustratione, omnium præterea historiarum tam sacrarum quam ethnicarum ledione, fide item ac virtute eò evasit, ut inter claros antistites ponimero merito debeat: vir omni probitatis atque æquitatis genere commendandus, & rei ecclesiasticae auctor haudquam segnis, de quo item dubites, à fastu ne an à luxu sit alienior. Hic Ecclesia & ditioni suæ Fuldensi fidelis & rei domesticæ per omnia studiosus gubernator hoc adhuc præsidet tempore, pontificatum Julio III. imperium vero Carolo V. ac Ferdinando fratribus feliciter administrantibus. Huc curas & studia sua referens omnia, ut & cultum divinum in Ecclesiis augeat & ad justitiam normam administret dexterime omnia.

GANDERSHEIMIUM, magnificum & eximie opulentum monialium, ex augusta Principum ac Comitum stirpe natarum, collegium verius quam coenobium, in ejusdem nominis Brunsvicensi quodam oppido situm, extrui & fundari ceptum est anno Domini 842. à Leodolpho vel Leutholpho Magno, Duce Saxonum; consecratum & donatum anno Domini 852. à S. Alfrido, quarto Hildesheimenium Episcopo, qui primas duas ejus loci Abbatissas designasse & velasse dicitur. Abbatissarum talem invenio et si imper-
Catalogus abbatissarum.

1. *D. Habundis* constituitur Abbatissa prima anno 852. Fuit Leutholphi fundatoris filia. Præfuit annis 18. Obiit anno fætutis Christianæ 870.

2. *D. Gerbirga*, Saxonæ Ducissa, Dominae Habundis germana soror, eligitur anno Christi 870. Præfuit annis 13. Valexit humanæ vitæ anno Domini 883.

3. *D. Christina*, Leutholphi fundatoris tertia filia, eligitur interiam Abbatissam Gandersheimensem, consecraturq; ab Episcopo Hildesiano, Wigeberto. Obiit sub Episcopo Waldeberto.

4. *D. Rodeschivinda*, & ipsa Ducali stemmate nata, eligitur
Gg ab